



MANOEL P DE MELO NETO
39.756.919/0001-45

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Quiterianópolis / CE

Unidade gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE
QUITERIANÓPOLIS

Número do processo: 00004.20240215/0001-40

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 011/2024

Data da abertura: 10/04/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: MANOEL P DE MELO NETO

Telefone: -- / 88997328838

CNPJ/MF: 39.756.919/0001-45

E-mail: emilia.oliveira@hotmail.com.br

Endereço: --

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 04 - PEÇAS PARA ÔNIBUS ESCOLARES

258 - EMBUCHAMENTO ÔNIBUS

Especificação: EMBUCHAMENTO ÔNIBUS

Quantidade: 20,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 110,00

Valor total: R\$ 2.200,00

Fabricante/Marca: MOBESANI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 115,07

259 - MOLA MESTRE DIANTEIRA ÔNIBUS

Especificação: MOLA MESTRE DIANTEIRA ÔNIBUS

Quantidade: 28,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 340,00

Valor total: R\$ 9.520,00

Fabricante/Marca: COFAP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 383,56

260 - MOLA 2º VIRADA ÔNIBUS

Especificação: MOLA 2º VIRADA ÔNIBUS

Quantidade: 20,0

Unidade: UNIDADE



MANOEL P DE MELO NETO
39.756.919/0001-45

Valor unitário: R\$ 325,00
Fabricante/Marca: COFAP
Valor de referência: R\$ 383,56

Valor total: R\$ 6.500,00
Modelo: --

261 - TERMINAL DIREÇÃO CURTO ÔNIBUS
Especificação: TERMINAL DIREÇÃO CURTO ÔNIBUS
Quantidade: 2,0
Valor unitário: R\$ 219,90
Fabricante/Marca: nakata
Valor de referência: R\$ 287,67

Unidade: UNIDADE
Valor total: R\$ 439,80
Modelo: --

262 - BARRA DE DIREÇÃO ÔNIBUS
Especificação: BARRA DE DIREÇÃO ÔNIBUS
Quantidade: 2,0
Valor unitário: R\$ 219,73
Fabricante/Marca: NAKATA
Valor de referência: R\$ 333,96

Unidade: UNIDADE
Valor total: R\$ 439,46
Modelo: --

263 - BUCHA DO FEIXO DE MOLA ÔNIBUS
Especificação: BUCHA DO FEIXO DE MOLA ÔNIBUS
Quantidade: 8,0
Valor unitário: R\$ 380,00
Fabricante/Marca: MOBESANI
Valor de referência: R\$ 612,22

Unidade: UNIDADE
Valor total: R\$ 3.040,00
Modelo: --

264 - BUCHA DA BIELETA ÔNIBUS
Especificação: BUCHA DA BIELETA ÔNIBUS
Quantidade: 4,0
Valor unitário: R\$ 180,00
Fabricante/Marca: MOBESANI
Valor de referência: R\$ 215,15

Unidade: UNIDADE
Valor total: R\$ 720,00
Modelo: --

265 - BUCHA DO ESTABILIZADOR ÔNIBUS
Especificação: BUCHA DO ESTABILIZADOR ÔNIBUS
Quantidade: 4,0
Valor unitário: R\$ 42,00

Unidade: UNIDADE
Valor total: R\$ 168,00



MANOEL P DE MELO NETO
39.756.919/0001-45

Fabricante/Marca: MOBESANI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 57,53

266 - AMORTECEDOR DIANTEIRO ÔNIBUS

Especificação: AMORTECEDOR DIANTEIRO ÔNIBUS

Quantidade: 12,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 55,00

Valor total: R\$ 660,00

Fabricante/Marca: COFAP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 57,92

267 - ROLAMENTO DIANTEIRO ÔNIBUS

Especificação: ROLAMENTO DIANTEIRO ÔNIBUS

Quantidade: 15,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 229,00

Valor total: R\$ 3.435,00

Fabricante/Marca: IMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 383,56

268 - ROLAMENTO EXTERNO ÔNIBUS

Especificação: ROLAMENTO EXTERNO ÔNIBUS

Quantidade: 20,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 140,00

Valor total: R\$ 2.800,00

Fabricante/Marca: IMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 182,19

269 - RETENTOR DA RODA ÔNIBUS

Especificação: RETENTOR DA RODA ÔNIBUS

Quantidade: 20,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 135,00

Valor total: R\$ 2.700,00

Fabricante/Marca: SABO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 182,19

270 - CUBO DA RODA DIANTEIRA ÔNIBUS

Especificação: CUBO DA RODA DIANTEIRA ÔNIBUS

Quantidade: 20,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 72,00

Valor total: R\$ 1.440,00

Fabricante/Marca: HIPPER FREIOS

Modelo: --



MANOEL P DE MELO NETO
39.756.919/0001-45

Valor de referência: R\$ 95,89

271 - JUMELO DO EIXO ÔNIBUS

Especificação: JUMELO DO EIXO ÔNIBUS

Quantidade: 24,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 330,00

Valor total: R\$ 7.920,00

Fabricante/Marca: COFAP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 383,56

272 - PINO DO JUMELO ÔNIBUS

Especificação: PINO DO JUMELO ÔNIBUS

Quantidade: 28,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 74,00

Valor total: R\$ 2.072,00

Fabricante/Marca: COFAP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 115,07

273 - TRAVESSA DO CHASSI ÔNIBUS

Especificação: TRAVESSA DO CHASSI ÔNIBUS

Quantidade: 6,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 80,00

Valor total: R\$ 480,00

Fabricante/Marca: COFAP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 81,51

274 - MOLA MESTRE TRASEIRA ÔNIBUS

Especificação: MOLA MESTRE TRASEIRA ÔNIBUS

Quantidade: 20,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 420,00

Valor total: R\$ 8.400,00

Fabricante/Marca: COFAP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 767,12

275 - BUCHA DO FEIXO TRASEIRO ÔNIBUS

Especificação: BUCHA DO FEIXO TRASEIRO ÔNIBUS

Quantidade: 30,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 180,00

Valor total: R\$ 5.400,00

Fabricante/Marca: MOBESANI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 412,33



MANOEL P DE MELO NETO
39.756.919/0001-45

276 - AMORTECEDOR TRASEIRO ÔNIBUS

Especificação: AMORTECEDOR TRASEIRO ÔNIBUS

Quantidade: 30,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 150,00

Valor total: R\$ 4.500,00

Fabricante/Marca: COFAP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 239,73

277 - ROLAMENTO INTERNO ÔNIBUS

Especificação: ROLAMENTO INTERNO ÔNIBUS

Quantidade: 44,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 260,00

Valor total: R\$ 11.440,00

Fabricante/Marca: IMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 460,27

278 - RETENTOR DA RODA TRASEIRA ÔNIBUS

Especificação: RETENTOR DA RODA TRASEIRA ÔNIBUS

Quantidade: 24,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 250,00

Valor total: R\$ 6.000,00

Fabricante/Marca: SABO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 345,20

279 - CUBO DA RODA TRASEIRA ÔNIBUS

Especificação: CUBO DA RODA TRASEIRA ÔNIBUS

Quantidade: 36,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 62,00

Valor total: R\$ 2.232,00

Fabricante/Marca: HIPPER FREIOS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 81,51

280 - ARANHA DA RODA TRASEIRA ÔNIBUS

Especificação: ARANHA DA RODA TRASEIRA ÔNIBUS

Quantidade: 44,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 260,00

Valor total: R\$ 11.440,00

Fabricante/Marca: COFAP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 402,74



MANOEL P DE MELO NETO
39.756.919/0001-45

281 - PARAFUSO CENTRAL DIANTEIRO ÔNIBUS

Especificação: PARAFUSO CENTRAL DIANTEIRO ÔNIBUS

Quantidade: 36,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 135,00

Valor total: R\$ 4.860,00

Fabricante/Marca: wurth

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 172,60

282 - PARAFUSO CENTRAL TRASEIRO ÔNIBUS

Especificação: PARAFUSO CENTRAL TRASEIRO ÔNIBUS

Quantidade: 40,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 57,53

Valor total: R\$ 2.301,20

Fabricante/Marca: wurth

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 57,53

283 - BASE DA CAIXA DE MARCHA ÔNIBUS

Especificação: BASE DA CAIXA DE MARCHA ÔNIBUS

Quantidade: 18,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 57,53

Valor total: R\$ 1.035,54

Fabricante/Marca: nakata

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 57,53

284 - BASE DO MOTOR L E/D ÔNIBUS

Especificação: BASE DO MOTOR L E/D ÔNIBUS

Quantidade: 14,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 255,00

Valor total: R\$ 3.570,00

Fabricante/Marca: nakata

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 431,51

285 - BASE DA CABINE ÔNIBUS

Especificação: BASE DA CABINE ÔNIBUS

Quantidade: 14,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 310,00

Valor total: R\$ 4.340,00

Fabricante/Marca: MOBESANI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 431,51

286 - ROLAMENTO CENTRAL ÔNIBUS



MANOEL P DE MELO NETO
39.756.919/0001-45

Especificação: ROLAMENTO CENTRAL ÔNIBUS

Quantidade: 14,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 125,00

Valor total: R\$ 1.750,00

Fabricante/Marca: IMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 177,40

287 - BASE DO RADIADOR ÔNIBUS

Especificação: BASE DO RADIADOR ÔNIBUS

Quantidade: 10,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 80,00

Valor total: R\$ 800,00

Fabricante/Marca: BEPO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 86,30

288 - PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA ÔNIBUS

Especificação: PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA ÔNIBUS

Quantidade: 200,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 110,00

Valor total: R\$ 22.000,00

Fabricante/Marca: wurth

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 469,86

289 - PARAFUSO DA RODA TRASEIRA ÔNIBUS

Especificação: PARAFUSO DA RODA TRASEIRA ÔNIBUS

Quantidade: 200,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 10,00

Valor total: R\$ 2.000,00

Fabricante/Marca: wurth

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,38

290 - PORCA DA RODA DIANTEIRA ÔNIBUS

Especificação: PORCA DA RODA DIANTEIRA ÔNIBUS

Quantidade: 200,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 12,00

Valor total: R\$ 2.400,00

Fabricante/Marca: W

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,38

291 - PORCA DA RODA TRASEIRA ÔNIBUS

Especificação: PORCA DA RODA TRASEIRA ÔNIBUS



MANOEL P DE MELO NETO
39.756.919/0001-45

Quantidade: 200,0	Unidade: UNIDADE
Valor unitário: R\$ 5,00	Valor total: R\$ 1.000,00
Fabricante/Marca: wurth	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 5,75	

292 - ABRAÇADEIRA DIANTEIRA ÔNIBUS

Especificação: ABRAÇADEIRA DIANTEIRA ÔNIBUS

Quantidade: 80,0	Unidade: UNIDADE
Valor unitário: R\$ 5,00	Valor total: R\$ 400,00
Fabricante/Marca: wurth	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 5,75	

293 - ABRAÇADEIRA TRASEIRA ÔNIBUS

Especificação: ABRAÇADEIRA TRASEIRA ÔNIBUS

Quantidade: 140,0	Unidade: UNIDADE
Valor unitário: R\$ 20,00	Valor total: R\$ 2.800,00
Fabricante/Marca: wurth	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 28,77	

294 - CRUZETA ÔNIBUS

Especificação: CRUZETA ÔNIBUS

Quantidade: 20,0	Unidade: UNIDADE
Valor unitário: R\$ 25,00	Valor total: R\$ 500,00
Fabricante/Marca: nakata	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 28,77	

295 - FRESANDO DO CARDAN ÔNIBUS

Especificação: FRESANDO DO CARDAN ÔNIBUS

Quantidade: 12,0	Unidade: UNIDADE
Valor unitário: R\$ 110,00	Valor total: R\$ 1.320,00
Fabricante/Marca: COFAP	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 153,42	

296 - LUVA DO CARDAN ÔNIBUS

Especificação: LUVA DO CARDAN ÔNIBUS

Quantidade: 12,0	Unidade: UNIDADE
------------------	------------------



MANOEL P DE MELO NETO
39.756.919/0001-45

Valor unitário: R\$ 156,00
Fabricante/Marca: nakata
Valor de referência: R\$ 249,31

Valor total: R\$ 1.872,00
Modelo: --

297 - CAIXA DE DIREÇÃO HIDRAULICA ÔNIBUS ESCO

Especificação: CAIXA DE DIREÇÃO HIDRAULICA ÔNIBUS ESCO

Quantidade: 8,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 249,00

Valor total: R\$ 1.992,00

Fabricante/Marca: nakata

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 249,31

298 - REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO HIDRAULICA ÔNIBUS

Especificação: REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO HIDRAULICA ÔNIBUS

Quantidade: 15,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 94,00

Valor total: R\$ 1.410,00

Fabricante/Marca: nakata

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 94,93

299 - PASTILHA DE FREIO ÔNIBUS

Especificação: PASTILHA DE FREIO ÔNIBUS

Quantidade: 100,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 50,00

Valor total: R\$ 5.000,00

Fabricante/Marca: FRASLE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 95,89

300 - LONA DE FREIO ÔNIBUS

Especificação: LONA DE FREIO ÔNIBUS

Quantidade: 100,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 71,00

Valor total: R\$ 7.100,00

Fabricante/Marca: FRASLE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 95,89

301 - REPARO DA PIÇA DE FREIO ÔNIBUS

Especificação: REPARO DA PIÇA DE FREIO ÔNIBUS

Quantidade: 80,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 75,00

Valor total: R\$ 6.000,00



MANOEL P DE MELO NETO
39.756.919/0001-45

Fabricante/Marca: HIPPER FREIOS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 105,48

302 - MANGUEIRA DE FREIO DT L/E ÔNIBUS

Especificação: MANGUEIRA DE FREIO DT L/E ÔNIBUS

Quantidade: 48,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 89,00

Valor total: R\$ 4.272,00

Fabricante/Marca: tuba

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 153,42

303 - MANGUEIRA DE FREIO DT L/D ÔNIBUS

Especificação: MANGUEIRA DE FREIO DT L/D ÔNIBUS

Quantidade: 48,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 85,00

Valor total: R\$ 4.080,00

Fabricante/Marca: tuba

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 110,27

304 - DISCO DE FREIO ÔNIBUS

Especificação: DISCO DE FREIO ÔNIBUS

Quantidade: 48,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 90,00

Valor total: R\$ 4.320,00

Fabricante/Marca: HIPPER FREIOS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 110,27

305 - KIT MOLA DE FREIO ÔNIBUS

Especificação: KIT MOLA DE FREIO ÔNIBUS

Quantidade: 24,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 130,00

Valor total: R\$ 3.120,00

Fabricante/Marca: HIPPER FREIOS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 191,78

306 - CILINDRO DE FREIO TS L/E ÔNIBUS

Especificação: CILINDRO DE FREIO TS L/E ÔNIBUS

Quantidade: 18,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 84,00

Valor total: R\$ 1.512,00

Fabricante/Marca: CONTROIL

Modelo: --



MANOEL P DE MELO NETO
39.756.919/0001-45

Valor de referência: R\$ 84,03

307 - CILINDRO DE FREIO TS L/D ÔNIBUS

Especificação: CILINDRO DE FREIO TS L/D ÔNIBUS

Quantidade: 18,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 245,00

Valor total: R\$ 4.410,00

Fabricante/Marca: CONTROIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 287,67

308 - TAMBOR DE FREIO ÔNIBUS

Especificação: TAMBOR DE FREIO ÔNIBUS

Quantidade: 48,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 204,00

Valor total: R\$ 9.792,00

Fabricante/Marca: HIPPER FREIOS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 287,67

309 - MANGUEIRA DE FREIO TS L/D ÔNIBUS

Especificação: MANGUEIRA DE FREIO TS L/D ÔNIBUS

Quantidade: 36,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 230,00

Valor total: R\$ 8.280,00

Fabricante/Marca: MH

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 287,67

310 - MANGUEIRA DE FREIO TS L/E ÔNIBUS

Especificação: MANGUEIRA DE FREIO TS L/E ÔNIBUS

Quantidade: 36,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 100,00

Valor total: R\$ 3.600,00

Fabricante/Marca: MG

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 111,25

311 - CANO DE COBRE ÔNIBUS

Especificação: CANO DE COBRE ÔNIBUS

Quantidade: 66,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 75,00

Valor total: R\$ 4.950,00

Fabricante/Marca: MG

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 111,25



MANOEL P DE MELO NETO
39.756.919/0001-45

312 - REPARO CILINDRO RODA TS L/E ÔNIBUS

Especificação: REPARO CILINDRO RODA TS L/E ÔNIBUS

Quantidade: 24,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 80,00

Valor total: R\$ 1.920,00

Fabricante/Marca: HIPPER FREIOS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 172,60

313 - REPARO CILINDRO RODA TS L/D ÔNIBUS

Especificação: REPARO CILINDRO RODA TS L/D ÔNIBUS

Quantidade: 16,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 165,00

Valor total: R\$ 2.640,00

Fabricante/Marca: HIPPER FREIOS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 172,40

314 - REPARO CENTRALIZADOR ÔNIBUS

Especificação: REPARO CENTRALIZADOR ÔNIBUS

Quantidade: 16,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 165,00

Valor total: R\$ 2.640,00

Fabricante/Marca: HIPPER FREIOS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 172,40

315 - HIDROVACUO ÔNIBUS

Especificação: HIDROVACUO ÔNIBUS

Quantidade: 14,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 124,00

Valor total: R\$ 1.736,00

Fabricante/Marca: HIPPER FREIOS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 124,66

316 - CRAVO DAS LONAS ÔNIBUS

Especificação: CRAVO DAS LONAS ÔNIBUS

Quantidade: 324,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 215,00

Valor total: R\$ 69.660,00

Fabricante/Marca: wurth

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 431,51



MANOEL P DE MELO NETO
39.756.919/0001-45

317 - CILINDRO MESTRE ÔNIBUS

Especificação: CILINDRO MESTRE ÔNIBUS

Quantidade: 10,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 76,00

Valor total: R\$ 760,00

Fabricante/Marca: CONTROIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 76,71

318 - RADIADOR ÔNIBUS

Especificação: RADIADOR ÔNIBUS

Quantidade: 14,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 423,00

Valor total: R\$ 5.922,00

Fabricante/Marca: VALEO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 747,94

319 - CORREIA POLIA ÔNIBUS

Especificação: CORREIA POLIA ÔNIBUS

Quantidade: 26,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 350,00

Valor total: R\$ 9.100,00

Fabricante/Marca: CONTINENTAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 863,01

320 - HELICE DO MOTOR ÔNIBUS

Especificação: HELICE DO MOTOR ÔNIBUS

Quantidade: 25,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 38,00

Valor total: R\$ 950,00

Fabricante/Marca: BEPO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 38,36

321 - TENSOR DA CORREIA ÔNIBUS

Especificação: TENSOR DA CORREIA ÔNIBUS

Quantidade: 24,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 378,00

Valor total: R\$ 9.072,00

Fabricante/Marca: ZEM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 863,01

322 - MANGOTE INFERIOR ÔNIBUS



MANOEL P DE MELO NETO
39.756.919/0001-45

Especificação: MANGOTE INFERIOR ÔNIBUS

Quantidade: 10,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 229,00

Valor total: R\$ 2.290,00

Fabricante/Marca: MG

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 239,73

323 - MANGOTE SUPERIOR ÔNIBUS

Especificação: MANGOTE SUPERIOR ÔNIBUS

Quantidade: 10,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 85,00

Valor total: R\$ 850,00

Fabricante/Marca: MG

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 95,89

324 - VALVULA TERMOSTATICA ÔNIBUS

Especificação: VALVULA TERMOSTATICA ÔNIBUS

Quantidade: 14,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 60,00

Valor total: R\$ 840,00

Fabricante/Marca: MAHLE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 95,89

325 - SENSOR DE TEMPERATURA ÔNIBUS

Especificação: SENSOR DE TEMPERATURA ÔNIBUS

Quantidade: 14,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 100,00

Valor total: R\$ 1.400,00

Fabricante/Marca: BOSCH

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 105,48

326 - BOMBA DA AGUA ÔNIBUS

Especificação: BOMBA DA AGUA ÔNIBUS

Quantidade: 14,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 239,00

Valor total: R\$ 3.346,00

Fabricante/Marca: urba

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 239,73

327 - RESERVATORIO D'ÁGUA ÔNIBUS

Especificação: RESERVATORIO D'ÁGUA ÔNIBUS



MANOEL P DE MELO NETO
39.756.919/0001-45

Quantidade: 12,0	Unidade: UNIDADE
Valor unitário: R\$ 1.000,00	Valor total: R\$ 12.000,00
Fabricante/Marca: MG	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 2.301,36	

328 - CABEÇOTE ÔNIBUS

Especificação: CABEÇOTE ÔNIBUS

Quantidade: 14,0	Unidade: UNIDADE
Valor unitário: R\$ 190,00	Valor total: R\$ 2.660,00
Fabricante/Marca: schadek	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 191,78	

329 - BOMBA DE OLEO ÔNIBUS

Especificação: BOMBA DE OLEO ÔNIBUS

Quantidade: 12,0	Unidade: UNIDADE
Valor unitário: R\$ 1.630,00	Valor total: R\$ 19.560,00
Fabricante/Marca: schadek	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 2.301,36	

330 - KIT PISTÃO ÔNIBUS

Especificação: KIT PISTÃO ÔNIBUS

Quantidade: 10,0	Unidade: UNIDADE
Valor unitário: R\$ 500,00	Valor total: R\$ 5.000,00
Fabricante/Marca: HIPPER FREIOS	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 671,23	

331 - BIELA DO MOTOR ÔNIBUS

Especificação: BIELA DO MOTOR ÔNIBUS

Quantidade: 10,0	Unidade: UNIDADE
Valor unitário: R\$ 142,00	Valor total: R\$ 1.420,00
Fabricante/Marca: schadek	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 143,84	

332 - EIXO DO COMANDO DE VALVULA ÔNIBUS

Especificação: EIXO DO COMANDO DE VALVULA ÔNIBUS

Quantidade: 14,0	Unidade: UNIDADE
------------------	------------------



MANOEL P DE MELO NETO
39.756.919/0001-45

Valor unitário: R\$ 76,00

Fabricante/Marca: schadek

Valor de referência: R\$ 76,71

Valor total: R\$ 1.064,00

Modelo: --

333 - VALVULA DE ADMICÇÃO ÔNIBUS

Especificação: VALVULA DE ADMICÇÃO ÔNIBUS

Quantidade: 16,0

Valor unitário: R\$ 200,00

Fabricante/Marca: MAHLE

Valor de referência: R\$ 364,38

Unidade: UNIDADE

Valor total: R\$ 3.200,00

Modelo: --

334 - VALVULA DE ESCAPE ÔNIBUS

Especificação: VALVULA DE ESCAPE ÔNIBUS

Quantidade: 16,0

Valor unitário: R\$ 25,00

Fabricante/Marca: MAHLE

Valor de referência: R\$ 28,77

Unidade: UNIDADE

Valor total: R\$ 400,00

Modelo: --

335 - TURBINA ÔNIBUS

Especificação: TURBINA ÔNIBUS

Quantidade: 16,0

Valor unitário: R\$ 28,00

Fabricante/Marca: schadek

Valor de referência: R\$ 28,77

Unidade: UNIDADE

Valor total: R\$ 448,00

Modelo: --

336 - TUBAGEM DE ESCAPE ÔNIBUS

Especificação: TUBAGEM DE ESCAPE ÔNIBUS

Quantidade: 13,0

Valor unitário: R\$ 2.200,00

Fabricante/Marca: MG

Valor de referência: R\$ 2.397,25

Unidade: UNIDADE

Valor total: R\$ 28.600,00

Modelo: --

337 - TUBAGEM DE ADMICÇÃO ÔNIBUS,

Especificação: TUBAGEM DE ADMICÇÃO ÔNIBUS,

Quantidade: 13,0

Valor unitário: R\$ 275,00

Unidade: UNIDADE

Valor total: R\$ 3.575,00



MANOEL P DE MELO NETO
39.756.919/0001-45

Fabricante/Marca: MG

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 287,67

338 - SENSOR DE OLEO ÔNIBUS

Especificação: SENSOR DE OLEO ÔNIBUS

Quantidade: 10,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 200,00

Valor total: R\$ 2.000,00

Fabricante/Marca: BOSCH

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 287,67

339 - POLIA DO MOTOR ÔNIBUS

Especificação: POLIA DO MOTOR ÔNIBUS

Quantidade: 24,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 172,00

Valor total: R\$ 4.128,00

Fabricante/Marca: SCHADEK

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 172,60

340 - EIXO DO VIRABREQUIM ÔNIBUS

Especificação: EIXO DO VIRABREQUIM ÔNIBUS

Quantidade: 14,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 115,00

Valor total: R\$ 1.610,00

Fabricante/Marca: SCHADEK

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 115,07

341 - BRONZINA DE BIELA ÔNIBUS

Especificação: BRONZINA DE BIELA ÔNIBUS

Quantidade: 30,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 714,00

Valor total: R\$ 21.420,00

Fabricante/Marca: MAHLE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.534,24

342 - BRONZINA CENTRAL ÔNIBUS

Especificação: BRONZINA CENTRAL ÔNIBUS

Quantidade: 30,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 75,00

Valor total: R\$ 2.250,00

Fabricante/Marca: MAHLE

Modelo: --



MANOEL P DE MELO NETO
39.756.919/0001-45

Valor de referência: R\$ 76,71

343 - CALCE DO MOTOR ÔNIBUS

Especificação: CALCE DO MOTOR ÔNIBUS

Quantidade: 24,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 66,00

Valor total: R\$ 1.584,00

Fabricante/Marca: MOBESANI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 76,71

344 - RESFRIADOR DO OLEO ÔNIBUS

Especificação: RESFRIADOR DO OLEO ÔNIBUS

Quantidade: 24,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 283,00

Valor total: R\$ 6.792,00

Fabricante/Marca: BOSCH

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 287,67

345 - JOGO DE JUNTA DO MOTOR ÔNIBUS

Especificação: JOGO DE JUNTA DO MOTOR ÔNIBUS

Quantidade: 24,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 315,00

Valor total: R\$ 7.560,00

Fabricante/Marca: SABO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 383,56

346 - BOMBA DO HIDRAULICO ÔNIBUS

Especificação: BOMBA DO HIDRAULICO ÔNIBUS

Quantidade: 24,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 191,00

Valor total: R\$ 4.584,00

Fabricante/Marca: URBA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 191,78

347 - BOMBA DE VACUA ÔNIBUS

Especificação: BOMBA DE VACUA ÔNIBUS

Quantidade: 14,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 320,00

Valor total: R\$ 4.480,00

Fabricante/Marca: URBA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 383,56



MANOEL P DE MELO NETO
39.756.919/0001-45

348 - CAPA DO DIFERENCIAL ÔNIBUS

Especificação: CAPA DO DIFERENCIAL ÔNIBUS

Quantidade: 12,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 510,00

Valor total: R\$ 6.120,00

Fabricante/Marca: SCHADEK

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 815,07

349 - PORTA DA CAPA ÔNIBUS

Especificação: PORTA DA CAPA ÔNIBUS

Quantidade: 10,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 175,00

Valor total: R\$ 1.750,00

Fabricante/Marca: SCHADEK

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 239,73

350 - LUVA ÔNIBUS

Especificação: LUVA ÔNIBUS

Quantidade: 11,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 76,00

Valor total: R\$ 836,00

Fabricante/Marca: NAKATA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 76,71

351 - PINHÃO ÔNIBUS

Especificação: PINHÃO ÔNIBUS

Quantidade: 18,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 115,00

Valor total: R\$ 2.070,00

Fabricante/Marca: COFAP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 115,07

352 - COROA ÔNIBUS

Especificação: COROA ÔNIBUS

Quantidade: 18,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 95,00

Valor total: R\$ 1.710,00

Fabricante/Marca: COFAP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 95,81



MANOEL P DE MELO NETO
39.756.919/0001-45

353 - CAIXA DE SATÉLITE ÔNIBUS

Especificação: CAIXA DE SATÉLITE ÔNIBUS

Quantidade: 12,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 115,00

Valor total: R\$ 1.380,00

Fabricante/Marca: NAKATA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 115,07

354 - SEMI-EIXO ÔNIBUS

Especificação: SEMI-EIXO ÔNIBUS

Quantidade: 10,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 160,00

Valor total: R\$ 1.600,00

Fabricante/Marca: COFAP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 248,02

355 - RETENTOR ÔNIBUS

Especificação: RETENTOR ÔNIBUS

Quantidade: 8,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 215,00

Valor total: R\$ 1.720,00

Fabricante/Marca: SABO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 319,56

356 - ROLAMENTO LATERAL ÔNIBUS

Especificação: ROLAMENTO LATERAL ÔNIBUS

Quantidade: 24,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 62,00

Valor total: R\$ 1.488,00

Fabricante/Marca: IMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 62,33

357 - ROLAMENTO DO PINHÃO INTERNO ÔNIBUS

Especificação: ROLAMENTO DO PINHÃO INTERNO ÔNIBUS

Quantidade: 14,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 213,00

Valor total: R\$ 2.982,00

Fabricante/Marca: IMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 214,79

358 - ROLAMENTO DO PINHÃO EXTERNO ÔNIBUS



MANOEL P DE MELO NETO
39.756.919/0001-45

Especificação: ROLAMENTO DO PINHÃO EXTERNO ÔNIBUS

Quantidade: 26,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 120,00

Valor total: R\$ 3.120,00

Fabricante/Marca: IMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 172,60

359 - PORCA DO PINHÃO ÔNIBUS

Especificação: PORCA DO PINHÃO ÔNIBUS

Quantidade: 16,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 176,00

Valor total: R\$ 2.816,00

Fabricante/Marca: WURTH

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 182,19

360 - CHAVE DA SETA ÔNIBUS

Especificação: CHAVE DA SETA ÔNIBUS

Quantidade: 8,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 70,00

Valor total: R\$ 560,00

Fabricante/Marca: BOSCH

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 70,96

361 - CHAVE DE IGNIÇÃO ÔNIBUS

Especificação: CHAVE DE IGNIÇÃO ÔNIBUS

Quantidade: 8,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 300,00

Valor total: R\$ 2.400,00

Fabricante/Marca: BOSCH

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 383,56

362 - LAMPADA DO FAROL ÔNIBUS

Especificação: LAMPADA DO FAROL ÔNIBUS

Quantidade: 24,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 65,00

Valor total: R\$ 1.560,00

Fabricante/Marca: BOSCH

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 95,89

363 - LAMPADA DE MEIA ÔNIBUS

Especificação: LAMPADA DE MEIA ÔNIBUS



MANOEL P DE MELO NETO
39.756.919/0001-45

Quantidade: 24,0	Unidade: UNIDADE
Valor unitário: R\$ 5,00	Valor total: R\$ 120,00
Fabricante/Marca: BOSCH	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 18,22	

364 - LAMPADA DO PISCA ÔNIBUS

Especificação: LAMPADA DO PISCA ÔNIBUS

Quantidade: 24,0	Unidade: UNIDADE
Valor unitário: R\$ 5,00	Valor total: R\$ 120,00
Fabricante/Marca: BOSCH	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 18,22	

365 - RELÉ DO PISCA ÔNIBUS

Especificação: RELÉ DO PISCA ÔNIBUS

Quantidade: 18,0	Unidade: UNIDADE
Valor unitário: R\$ 18,00	Valor total: R\$ 324,00
Fabricante/Marca: DNI	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 18,22	

366 - RELÉ DE BUZINA ÔNIBUS

Especificação: RELÉ DE BUZINA ÔNIBUS

Quantidade: 16,0	Unidade: UNIDADE
Valor unitário: R\$ 110,00	Valor total: R\$ 1.760,00
Fabricante/Marca: DNI	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 153,42	

367 - MODULO DE INJEÇÃO ÔNIBUS

Especificação: MODULO DE INJEÇÃO ÔNIBUS

Quantidade: 13,0	Unidade: UNIDADE
Valor unitário: R\$ 100,00	Valor total: R\$ 1.300,00
Fabricante/Marca: BOSCH	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 153,42	

368 - ALTERNADOR ÔNIBUS

Especificação: ALTERNADOR ÔNIBUS

Quantidade: 12,0	Unidade: UNIDADE
------------------	------------------



MANOEL P DE MELO NETO
39.756.919/0001-45

Valor unitário: R\$ 460,00
Fabricante/Marca: BOSCH
Valor de referência: R\$ 858,22

Valor total: R\$ 5.520,00
Modelo: --

369 - BOMBINA DE CAMPO ÔNIBUS

Especificação: BOMBINA DE CAMPO ÔNIBUS

Quantidade: 13,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 500,00

Valor total: R\$ 6.500,00

Fabricante/Marca: DNI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.342,46

370 - INDUZIDO ÔNIBUS

Especificação: INDUZIDO ÔNIBUS

Quantidade: 18,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 720,00

Valor total: R\$ 12.960,00

Fabricante/Marca: BOSCH

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.342,46

371 - PORTA ESCOVA ÔNIBUS

Especificação: PORTA ESCOVA ÔNIBUS

Quantidade: 14,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 400,00

Valor total: R\$ 5.600,00

Fabricante/Marca: WURT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 719,18

372 - IMPULSOR DE PARTIDA ÔNIBUS

Especificação: IMPULSOR DE PARTIDA ÔNIBUS

Quantidade: 12,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 100,00

Valor total: R\$ 1.200,00

Fabricante/Marca: BOSCH

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 106,44

373 - SOLENÓIDE ÔNIBUS

Especificação: SOLENÓIDE ÔNIBUS

Quantidade: 11,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 265,00

Valor total: R\$ 2.915,00



MANOEL P DE MELO NETO
39.756.919/0001-45

Fabricante/Marca: BOSCH
Valor de referência: R\$ 287,67

Modelo: --

374 - SENSOR DE RÉ ÔNIBUS

Especificação: SENSOR DE RÉ ÔNIBUS

Quantidade: 4,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 115,00

Valor total: R\$ 460,00

Fabricante/Marca: BOSCH

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 172,60

375 - CHAVE DE LUZ ÔNIBUS

Especificação: CHAVE DE LUZ ÔNIBUS

Quantidade: 4,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 30,00

Valor total: R\$ 120,00

Fabricante/Marca: BOSCH

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 115,07

376 - CHAVE DO PISCA ALERTA ÔNIBUS

Especificação: CHAVE DO PISCA ALERTA ÔNIBUS

Quantidade: 4,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 40,00

Valor total: R\$ 160,00

Fabricante/Marca: BOSCH

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 153,42

377 - EIXO PRIMARIO ÔNIBUS

Especificação: EIXO PRIMARIO ÔNIBUS

Quantidade: 14,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 52,00

Valor total: R\$ 728,00

Fabricante/Marca: COFAP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 52,74

378 - ENGRENAGEM DE 1º ÔNIBUS

Especificação: ENGRENAGEM DE 1º ÔNIBUS

Quantidade: 5,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 305,00

Valor total: R\$ 1.525,00

Fabricante/Marca: SCHADEK

Modelo: --



MANOEL P DE MELO NETO
39.756.919/0001-45

Valor de referência: R\$ 441,09

379 - ENGRENAGEM DE 2º ÔNIBUS

Especificação: ENGRENAGEM DE 2º ÔNIBUS

Quantidade: 5,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 450,00

Valor total: R\$ 2.250,00

Fabricante/Marca: SCHADEK

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 574,38

380 - ENGRENAGEM DE 3º ÔNIBUS

Especificação: ENGRENAGEM DE 3º ÔNIBUS

Quantidade: 6,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 287,00

Valor total: R\$ 1.722,00

Fabricante/Marca: SCHADEK

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 431,51

381 - ENGRENAGEM DE 4º ÔNIBUS

Especificação: ENGRENAGEM DE 4º ÔNIBUS

Quantidade: 5,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 375,00

Valor total: R\$ 1.875,00

Fabricante/Marca: SCHADEK

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 383,56

382 - ENGRENAGEM DE 5º ÔNIBUS

Especificação: ENGRENAGEM DE 5º ÔNIBUS

Quantidade: 6,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 240,00

Valor total: R\$ 1.440,00

Fabricante/Marca: SCHADEK

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 383,56

383 - CARRETÃO ÔNIBUS

Especificação: CARRETÃO ÔNIBUS

Quantidade: 8,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 289,00

Valor total: R\$ 2.312,00

Fabricante/Marca: SCHADEK

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 383,56



MANOEL P DE MELO NETO
39.756.919/0001-45

384 - EIXO TALHADO ÔNIBUS

Especificação: EIXO TALHADO ÔNIBUS

Quantidade: 12,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 115,00

Valor total: R\$ 1.380,00

Fabricante/Marca: COFAP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 115,07

385 - ANÉIS SINCRONIZADORES ÔNIBUS

Especificação: ANÉIS SINCRONIZADORES ÔNIBUS

Quantidade: 8,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 275,00

Valor total: R\$ 2.200,00

Fabricante/Marca: COFAP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 286,71

386 - JOGO DE PASTILHAS ÔNIBUS

Especificação: JOGO DE PASTILHAS ÔNIBUS

Quantidade: 30,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 350,00

Valor total: R\$ 10.500,00

Fabricante/Marca: FRASLE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 957,94

387 - ROLAMENTO DO EIXO PRIMÁRIO ÔNIBUS

Especificação: ROLAMENTO DO EIXO PRIMÁRIO ÔNIBUS

Quantidade: 20,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 100,00

Valor total: R\$ 2.000,00

Fabricante/Marca: IMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 148,63

388 - ROLAMENTO DE AGULHA ÔNIBUS

Especificação: ROLAMENTO DE AGULHA ÔNIBUS

Quantidade: 15,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 200,00

Valor total: R\$ 3.000,00

Fabricante/Marca: IMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 210,22



MANOEL P DE MELO NETO
39.756.919/0001-45

389 - TRABULANDOR ÔNIBUS

Especificação: TRABULANDOR ÔNIBUS

Quantidade: 14,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 170,00

Valor total: R\$ 2.380,00

Fabricante/Marca: SCHADEK

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 172,00

390 - CABOS DO TRABULANDOR ÔNIBUS

Especificação: CABOS DO TRABULANDOR ÔNIBUS

Quantidade: 16,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 700,00

Valor total: R\$ 11.200,00

Fabricante/Marca: TUBA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 764,45

391 - PAINEL DE INSTRUMENTO ÔNIBUS

Especificação: PAINEL DE INSTRUMENTO ÔNIBUS

Quantidade: 4,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 680,00

Valor total: R\$ 2.720,00

Fabricante/Marca: BEPO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 692,79

392 - CAIXA DE FUSÍVEIS ÔNIBUS

Especificação: CAIXA DE FUSÍVEIS ÔNIBUS

Quantidade: 8,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 650,00

Valor total: R\$ 5.200,00

Fabricante/Marca: BOSCH

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.146,68

393 - PARA-BRISA DIANTEIRO ÔNIBUS

Especificação: PARA-BRISA DIANTEIRO ÔNIBUS

Quantidade: 8,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 500,00

Valor total: R\$ 4.000,00

Fabricante/Marca: BEPO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 860,01

394 - VIDRO LATERAL L/E ÔNIBUS



MANOEL P DE MELO NETO
39.756.919/0001-45

Especificação: VIDRO LATERAL L/E ÔNIBUS

Quantidade: 32,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 530,00

Valor total: R\$ 16.960,00

Fabricante/Marca: BEPO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.242,24

395 - VIDRO LATERAL L/D ÔNIBUS

Especificação: VIDRO LATERAL L/D ÔNIBUS

Quantidade: 10,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 500,00

Valor total: R\$ 5.000,00

Fabricante/Marca: BEPO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 583,34

396 - BORRACHA DO PARABRISA DIANTEIRO ÔNIBUS

Especificação: BORRACHA DO PARABRISA DIANTEIRO ÔNIBUS

Quantidade: 8,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 75,00

Valor total: R\$ 600,00

Fabricante/Marca: MG

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 583,34

397 - BORRACHAS VIDRO LATERAL ÔNIBUS

Especificação: BORRACHAS VIDRO LATERAL ÔNIBUS

Quantidade: 36,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 66,00

Valor total: R\$ 2.376,00

Fabricante/Marca: MG

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 668,90

398 - VALVULA DO CONTROLE DA PORTA ÔNIBUS

Especificação: VALVULA DO CONTROLE DA PORTA ÔNIBUS

Quantidade: 6,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 43,50

Valor total: R\$ 261,00

Fabricante/Marca: SCHADEK

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 95,55

399 - MOTOR DO LIMPADOR DE PARA-BRISA ÔNIBUS

Especificação: MOTOR DO LIMPADOR DE PARA-BRISA ÔNIBUS



MANOEL P DE MELO NETO
39.756.919/0001-45

Quantidade: 8,0	Unidade: UNIDADE
Valor unitário: R\$ 75,00	Valor total: R\$ 600,00
Fabricante/Marca: BOSCH	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 109,89	

400 - PALHETA DO LIMPADOR DE PARA-BRISA ÔNIBUS

Especificação: PALHETA DO LIMPADOR DE PARA-BRISA ÔNIBUS

Quantidade: 36,0	Unidade: UNIDADE
Valor unitário: R\$ 35,00	Valor total: R\$ 1.260,00
Fabricante/Marca: WURTH	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 152,89	

401 - RETROVISOR L/D ÔNIBUS

Especificação: RETROVISOR L/D ÔNIBUS

Quantidade: 12,0	Unidade: UNIDADE
Valor unitário: R\$ 105,00	Valor total: R\$ 1.260,00
Fabricante/Marca: BEPO	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 105,11	

402 - RETROVISOR L/E ÔNIBUS ESCOLARES FUNDEB ÔNIBUS

Especificação: RETROVISOR L/E ÔNIBUS ESCOLARES FUNDEB ÔNIBUS

Quantidade: 12,0	Unidade: UNIDADE
Valor unitário: R\$ 130,00	Valor total: R\$ 1.560,00
Fabricante/Marca: BEPO	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 191,11	

403 - SUPORTE DO RETROVISOR L/D ÔNIBUS

Especificação: SUPORTE DO RETROVISOR L/D ÔNIBUS

Quantidade: 18,0	Unidade: UNIDADE
Valor unitário: R\$ 40,00	Valor total: R\$ 720,00
Fabricante/Marca: BEPO	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 191,11	

404 - SUPORTE DO RETROVISOR L/E ÔNIBUS

Especificação: SUPORTE DO RETROVISOR L/E ÔNIBUS

Quantidade: 18,0	Unidade: UNIDADE
------------------	------------------



MANOEL P DE MELO NETO
39.756.919/0001-45

Valor unitário: R\$ 40,00

Fabricante/Marca: BEPO

Valor de referência: R\$ 210,22

Valor total: R\$ 720,00

Modelo: --

405 - BICOS INJETORES ÔNIBUS

Especificação: BICOS INJETORES ÔNIBUS

Quantidade: 48,0

Valor unitário: R\$ 150,00

Fabricante/Marca: BOSH

Valor de referência: R\$ 210,22

Unidade: UNIDADE

Valor total: R\$ 7.200,00

Modelo: --

406 - BOMBA DE COMBUSTIVEL ÔNIBUS

Especificação: BOMBA DE COMBUSTIVEL ÔNIBUS

Quantidade: 28,0

Valor unitário: R\$ 100,00

Fabricante/Marca: BOSCH

Valor de referência: R\$ 152,89

Unidade: UNIDADE

Valor total: R\$ 2.800,00

Modelo: --

407 - FILTRO DE COMBUSTIVEL ÔNIBUS

Especificação: FILTRO DE COMBUSTIVEL ÔNIBUS

Quantidade: 50,0

Valor unitário: R\$ 45,00

Fabricante/Marca: TECFIL

Valor de referência: R\$ 621,12

Unidade: UNIDADE

Valor total: R\$ 2.250,00

Modelo: --

408 - FILTRO DE OLEO ÔNIBUS

Especificação: FILTRO DE OLEO ÔNIBUS

Quantidade: 50,0

Valor unitário: R\$ 50,00

Fabricante/Marca: TECFIL

Valor de referência: R\$ 86,00

Unidade: UNIDADE

Valor total: R\$ 2.500,00

Modelo: --

409 - FILTRO DE AR ÔNIBUS

Especificação: FILTRO DE AR ÔNIBUS

Quantidade: 50,0

Valor unitário: R\$ 30,00

Unidade: UNIDADE

Valor total: R\$ 1.500,00



MANOEL P DE MELO NETO
39.756.919/0001-45

Fabricante/Marca: TECFIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 66,89

410 - MOLA TRASEIRA COMPLETA ÔNIBUS

Especificação: MOLA TRASEIRA COMPLETA ÔNIBUS

Quantidade: 24,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 114,00

Valor total: R\$ 2.736,00

Fabricante/Marca: COFAP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 114,67

Valor total - LOTE 04 - PEÇAS PARA ÔNIBUS ESCOLARES: R\$ 642.100,00 - (seiscentos e quarenta e dois mil e cem reais)

LOTE 10 - PEÇAS PARA AMBULÂNCIA FIAT FIORINO

1091 - ALTERNADOR FIAT FIORINO

Especificação: ALTERNADOR

Quantidade: 8,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 760,00

Valor total: R\$ 6.080,00

Fabricante/Marca: BOSCH

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 767,21

1092 - AMORTECEDOR DIANTEIRO FIAT FIORINO

Especificação: AMORTECEDOR DIANTEIRO

Quantidade: 8,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 365,50

Valor total: R\$ 2.924,00

Fabricante/Marca: COFAP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 378,40

1093 - AMORTECEDOR DA TAMPA TRASEIRA FIAT FIORINO

Especificação: AMORTECEDOR DA TAMPA TRASEIRA

Quantidade: 12,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 85,00

Valor total: R\$ 1.020,00

Fabricante/Marca: COFAP

Modelo: --



MANOEL P DE MELO NETO
39.756.919/0001-45

Valor de referência: R\$ 94,60

1094 - ANEL SEGMENTO FIAT FIORINO

Especificação: ANEL SEGMENTO

Quantidade: 6,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 200,00

Valor total: R\$ 1.200,00

Fabricante/Marca: MAHLE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 212,85

1095 - ANTI CHAMA FIAT FIORINO

Especificação: ANTI CHAMA

Quantidade: 8,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 180,00

Valor total: R\$ 1.440,00

Fabricante/Marca: MG

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 212,85

1096 - ARRUELA ENCOSTO FIAT FIORINO

Especificação: ARRUELA ENCOSTO

Quantidade: 8,0

Unidade: JOGO

Valor unitário: R\$ 80,00

Valor total: R\$ 640,00

Fabricante/Marca: MAHLE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 85,14

1097 - BANDEJA SUSPENSÃO FIAT FIORINO

Especificação: BANDEJA SUSPENSÃO

Quantidade: 8,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 30,00

Valor total: R\$ 240,00

Fabricante/Marca: NAKATA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 37,84

1098 - BARRA DIREÇÃO LATERAL FIAT FIORINO

Especificação: BARRA DIREÇÃO LATERAL

Quantidade: 8,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 207,00

Valor total: R\$ 1.656,00

Fabricante/Marca: VIEMAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 208,12



MANOEL P DE MELO NETO
39.756.919/0001-45

1099 - BARRA ESTABILIZADOR DIANTEIRO FIAT FIORINO

Especificação: BARRA ESTABILIZADOR DIANTEIRO

Quantidade: 8,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 73,00

Valor total: R\$ 584,00

Fabricante/Marca: VIEMAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 75,68

1100 - BASE AMORTECEDOR DIANTEIRO FIAT FIORINO

Especificação: BASE AMORTECEDOR DIANTEIRO

Quantidade: 8,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 90,00

Valor total: R\$ 720,00

Fabricante/Marca: MOBESANI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 94,60

1101 - BASE AMORTECEDOR TRASEIRO FIAT FIORINO

Especificação: BASE AMORTECEDOR TRASEIRO

Quantidade: 8,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 75,00

Valor total: R\$ 600,00

Fabricante/Marca: MOBESANI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 94,60

1102 - BICO INJETOR FIAT FIORINO

Especificação: BICO INJETOR

Quantidade: 16,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 75,00

Valor total: R\$ 1.200,00

Fabricante/Marca: BOSCH

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 94,60

1103 - BOBINA IGNIÇÃO FIAT FIORINO

Especificação: BOBINA IGNIÇÃO

Quantidade: 16,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 275,00

Valor total: R\$ 4.400,00

Fabricante/Marca: BOSCH

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 279,07



MANOEL P DE MELO NETO
39.756.919/0001-45

1104 - BÓIA TANQUE FIAT FIORINO

Especificação: BÓIA TANQUE

Quantidade: 12,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 90,00

Valor total: R\$ 1.080,00

Fabricante/Marca: DS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 94,60

1105 - BOMBA D'ÁGUA FIAT FIORINO

Especificação: BOMBA D'ÁGUA

Quantidade: 8,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 50,00

Valor total: R\$ 400,00

Fabricante/Marca: urba

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 56,76

1106 - BOMBA ÓLEO FIAT FIORINO

Especificação: BOMBA ÓLEO

Quantidade: 8,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 85,00

Valor total: R\$ 680,00

Fabricante/Marca: SCHADEK

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 94,60

1107 - CABO CX MAR FIAT FIORINO

Especificação: CABO CX MAR

Quantidade: 8,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 170,00

Valor total: R\$ 1.360,00

Fabricante/Marca: TUBA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 189,20

1108 - CABO DE EMBREAGEM FIAT FIORINO

Especificação: CABO DE EMBREAGEM

Quantidade: 8,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 279,00

Valor total: R\$ 2.232,00

Fabricante/Marca: TUBA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 283,80

1109 - CABO FREIO MÃO FIAT FIORINO



MANOEL P DE MELO NETO
39.756.919/0001-45

Especificação: CABO FREIO MÃO

Quantidade: 8,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 95,00

Valor total: R\$ 760,00

Fabricante/Marca: TUBA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 104,06

III0 - CABO VELOCÍMETRO FIAT FIORINO

Especificação: CABO VELOCÍMETRO

Quantidade: 8,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 95,00

Valor total: R\$ 760,00

Fabricante/Marca: TUBA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 104,06

III1 - CABOS VELA JG FIAT FIORINO

Especificação: CABOS VELA JG

Quantidade: 8,0

Unidade: JOGO

Valor unitário: R\$ 279,00

Valor total: R\$ 2.232,00

Fabricante/Marca: NGK

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 283,80

III2 - CANO SAI MOTOR GALVANIZADO FIAT FIORINO

Especificação: CANO SAI MOTOR GALVANIZADO

Quantidade: 8,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 220,00

Valor total: R\$ 1.760,00

Fabricante/Marca: MG

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 227,04

III3 - CARTER MOTOR FIAT FIORINO

Especificação: CARTER MOTOR

Quantidade: 4,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 95,00

Valor total: R\$ 380,00

Fabricante/Marca: BEPO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 113,52

III4 - CHAVE RODA CRUZETA FIAT FIORINO

Especificação: CHAVE RODA CRUZETA



MANOEL P DE MELO NETO
39.756.919/0001-45

Quantidade: 4,0
Valor unitário: R\$ 230,00
Fabricante/Marca: WURTH
Valor de referência: R\$ 236,50

Unidade: UNIDADE
Valor total: R\$ 920,00
Modelo: --

III5 - CHAVE SETA S LIMP TS FIAT FIORINO

Especificação: CHAVE SETA S LIMP TS

Quantidade: 4,0
Valor unitário: R\$ 70,00
Fabricante/Marca: BOSCH
Valor de referência: R\$ 85,14

Unidade: UNIDADE
Valor total: R\$ 280,00
Modelo: --

III6 - CILINDRO FREIO DUPLO FIAT FIORINO

Especificação: CILINDRO FREIO DUPLO

Quantidade: 10,0
Valor unitário: R\$ 60,00
Fabricante/Marca: CONTROIL
Valor de referência: R\$ 75,68

Unidade: UNIDADE
Valor total: R\$ 600,00
Modelo: --

III7 - CILINDRO MESTRE FREIO FIAT FIORINO

Especificação: CILINDRO MESTRE FREIO

Quantidade: 8,0
Valor unitário: R\$ 75,00
Fabricante/Marca: CONTROIL
Valor de referência: R\$ 94,60

Unidade: UNIDADE
Valor total: R\$ 600,00
Modelo: --

III8 - CILINDRO RODA TRASEIRA FIAT FIORINO

Especificação: CILINDRO RODA TRASEIRA

Quantidade: 8,0
Valor unitário: R\$ 35,00
Fabricante/Marca: CONTROIL
Valor de referência: R\$ 47,30

Unidade: UNIDADE
Valor total: R\$ 280,00
Modelo: --

III9 - COIFA CX DIREÇÃO L/D FIAT FIORINO

Especificação: COIFA CX DIREÇÃO L/D

Quantidade: 8,0

Unidade: UNIDADE



MANOEL P DE MELO NETO
39.756.919/0001-45

Valor unitário: R\$ 30,00
Fabricante/Marca: NAKATA
Valor de referência: R\$ 37,84

Valor total: R\$ 240,00
Modelo: --

1120 - COIFA CX DIREÇÃO L/E FIAT FIORINO

Especificação: COIFA CX DIREÇÃO L/E

Quantidade: 8,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 80,00

Valor total: R\$ 640,00

Fabricante/Marca: NAKATA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 113,52

1121 - COMANDO VALVULA FIAT FIORINO

Especificação: COMANDO VALVULA

Quantidade: 8,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 75,00

Valor total: R\$ 600,00

Fabricante/Marca: SCHADEK

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 94,28

1122 - CONECTOR BUZINA FIAT FIORINO

Especificação: CONECTOR BUZINA

Quantidade: 8,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 35,00

Valor total: R\$ 280,00

Fabricante/Marca: BOSCH

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 47,30

1123 - CONECTOR SENSOR BORBOLETA FIAT FIORINO

Especificação: CONECTOR SENSOR BORBOLETA

Quantidade: 8,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 40,00

Valor total: R\$ 320,00

Fabricante/Marca: BOSCH

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 56,76

1124 - CONECTOR SENSOR OLEO 1 TERM FIAT FIORINO

Especificação: CONECTOR SENSOR OLEO 1 TERM

Quantidade: 8,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 120,00

Valor total: R\$ 960,00



MANOEL P DE MELO NETO
39.756.919/0001-45

Fabricante/Marca: BOSCH
Valor de referência: R\$ 141,90

Modelo: --

1125 - CONECTOR SENSOR POSIÇÃO FIAT FIORINO

Especificação: CONECTOR SENSOR POSIÇÃO

Quantidade: 8,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 35,00

Valor total: R\$ 280,00

Fabricante/Marca: BOSCH

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 56,76

1126 - CONECTOR SONDA LAMBDA 4 TERM FIAT FIORINO

Especificação: CONECTOR SONDA LAMBDA 4 TERM

Quantidade: 4,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 40,00

Valor total: R\$ 160,00

Fabricante/Marca: BOSCH

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 56,76

1127 - CONJUNTO ATUADOR FIAT FIORINO

Especificação: CONJUNTO ATUADOR

Quantidade: 6,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 60,00

Valor total: R\$ 360,00

Fabricante/Marca: BOSCH

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 75,68

1128 - CORREIA ALTERNADOR FIAT FIORINO

Especificação: CORREIA ALTERNADOR

Quantidade: 12,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 45,00

Valor total: R\$ 540,00

Fabricante/Marca: CONTINENTAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 47,30

1129 - CORREIA DENTADA FIAT FIORINO

Especificação: CORREIA DENTADA

Quantidade: 12,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 55,00

Valor total: R\$ 660,00

Fabricante/Marca: CONTINENTAL

Modelo: --



MANOEL P DE MELO NETO
39.756.919/0001-45

Valor de referência: R\$ 56,76

1130 - COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO FIAT FIORINO

Especificação: COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO

Quantidade: 12,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 48,00

Fabricante/Marca: MOBESANI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,68

1131 - COXIM AMORTECEDOR TRASEIRO FIAT FIORINO

Especificação: COXIM AMORTECEDOR TRASEIRO

Quantidade: 12,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 40,00

Valor total: R\$ 480,00

Fabricante/Marca: MOBESANI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 47,30

1132 - COXIM SIL CENT FIAT FIORINO

Especificação: COXIM SIL CENT

Quantidade: 12,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 170,00

Valor total: R\$ 2.040,00

Fabricante/Marca: MOBESANI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 236,50

1133 - COXIM SIL PARTE DT FIAT FIORINO

Especificação: COXIM SIL PARTE DT

Quantidade: 4,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 170,00

Valor total: R\$ 680,00

Fabricante/Marca: MOBESANI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 189,00

1134 - COXIM TS SIL FIAT FIORINO

Especificação: COXIM TS SIL

Quantidade: 8,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 275,00

Valor total: R\$ 2.200,00

Fabricante/Marca: MOBESANI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 283,80



MANOEL P DE MELO NETO
39.756.919/0001-45

1135 - CUBO RODA DIANTEIRA FIAT FIORINO

Especificação: CUBO RODA DIANTEIRA

Quantidade: 20,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 90,00

Valor total: R\$ 1.800,00

Fabricante/Marca: HIPPER FREIOS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 94,60

1136 - CUBO RODA TRASEIRA COM ROLAMENTO FIAT FIORINO

Especificação: CUBO RODA TRASEIRA COM ROLAMENTO

Quantidade: 20,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 90,00

Valor total: R\$ 1.800,00

Fabricante/Marca: HIPPER FREIOS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 94,60

1137 - ESPELHO RET EXT D / E FIAT FIORINO

Especificação: ESPELHO RET EXT D / E

Quantidade: 4,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 110,00

Valor total: R\$ 440,00

Fabricante/Marca: BEPO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 132,44

1138 - ESTATOR ALTERNADOR 12V FIAT FIORINO

Especificação: ESTATOR ALTERNADOR 12V

Quantidade: 4,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 50,00

Valor total: R\$ 200,00

Fabricante/Marca: BOSCH

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 66,22

1139 - FAROL BIDO D FIAT FIORINO

Especificação: FAROL BIDO D

Quantidade: 12,0

Unidade: UNIDADE

Valor unitário: R\$ 40,00

Valor total: R\$ 480,00

Fabricante/Marca: BOSCH

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 61,49
